
~ 

~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

C N PJ : 12.066.973/0001-02 
Av. São João Batista, 580 - Centro 

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09/2024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas 
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa 
de Licitação n° 009/2024, com a finalidade de formalizar contrato à Contração de 
empresa de engenharia para execução de serviços de reforma da Unidade Escolar Cícero 
Alves localizada no povoado Estevão no munícipio de São João da Canabrava-PI, com 
respaldo no Art. 75, I da Lei n° 14.133/2021 de 01 de Abril de 2021, com atualização do 
11.871 de 29 de dezembro de 2023. 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 
Assessoria Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para fim de declarar vencedora a empresa: LS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 48.073.132/0001-70, com sede na Rua Francisco de Melo Lobo, 13, quadra 82, casa 
13 — Sací — Teresina-PI, com o valor global de R$ 116.003,28 (Cento e dezesseis mil 
três reais e vinte e oito centavos), a quem deverá ser adjudicada a : cução do objeto 
previsto na Dispensa de Licitação em apreço que será pago c• • r&curso oriundo da 
fonte: 540 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB-IMPOSTOS • TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS, 542 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB-COMPLE TAÇÃO DA UNIÃO - VAAT. 

São João da Canab :v. (PD 3 de Fevereiro de 2024. 

de Sousa 
Pre e' • Municipal 


